
　　　（単位：円）

　　      　　科　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

  　(1)  経常収益

         ①  特定資産運用益 37,000,367 31,399,280 5,601,087

         ② その他固定資産運用益 2,284,351 2,172,564 111,787

         

         ③ 事業収益 62,107,508 65,303,458 △ 3,195,950

       　　  不動産賃貸料収益 34,411,608 34,673,394 △ 261,786

       　　  実験生産物等収益 27,695,900 30,630,064 △ 2,934,164

         ④ 雑収益 2,931,091 8,787,665 △ 5,856,574

　             受取利息 290 191 99

　             雑収益 2,930,801 8,787,474 △ 5,856,673

　　経常収益計 104,323,317 107,662,967 △ 3,339,650

　  (2)  経常費用

          ① 事業費 77,007,401 102,511,734 △ 25,504,333

         　　  役員報酬 12,580,400 13,045,020 △ 464,620

         　　  給料手当 17,243,807 26,449,190 △ 9,205,383

                  臨時雇賃金 1,167,511 1,897,949 △ 730,438

                  退職給付費用 2,568,170 4,995,690 △ 2,427,520

                  法定福利費 2,496,237 3,307,952 △ 811,715

                  諸謝金 638,754 471,721 167,033

                  旅費交通費 215,030 170,880 44,150

                  会議費 31,412 113,965 △ 82,553

                  印刷製本費 1,716,220 896,940 819,280

                  速記料 400,950 222,750 178,200

                  図書資料費 431,925 384,156 47,769

                  通信運搬費 344,144 311,726 32,418

                  光熱水料費 1,407,856 2,374,852 △ 966,996

                  消耗什器備品費 660,694 215,129 445,565

                  消耗品費 110,628 90,783 19,845

                  賃借料 13,596 279,762 △ 266,166

                  損害保険料 146,846 190,886 △ 44,040

                  手数料 134,582 183,112 △ 48,530

                  建物管理費 5,643,199 5,768,943 △ 125,744

                  保守管理費 460,612 474,787 △ 14,175

                  修繕費 1,676,682 1,676,647 35

　          　 租税公課     5,707,800 6,308,050 △ 600,250

　       　    家畜飼料購入費 3,359,964 9,655,538 △ 6,295,574

          　　 家畜飼養費 642,399 4,079,998 △ 3,437,599

          　　 家畜売買関連費 8,734,806 10,087,690 △ 1,352,884

          　　 飼料作物栽培費 943,348 380,103 563,245

　          　 農研賞賞金等 2,187,719 3,072,873 △ 885,154

　          　 研究助成費 1,049,000 953,000 96,000

       　   　 減価償却費 4,220,110 4,307,654 △ 87,544

       　   　 雑費 73,000 143,988 △ 70,988
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　　      　　科　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

          ② 管理費 8,740,978 8,560,950 180,028

    　         役員報酬 2,564,400 2,639,900 △ 75,500

    　         給料手当 1,731,927 1,704,150 27,777

    　         退職給付費用 509,630 520,860 △ 11,230

                 法定福利費 371,912 374,574 △ 2,662

                 福利厚生費 131,689 189,042 △ 57,353

                 建物管理費 792,785 775,368 17,417

                 保守管理費 201,598 213,944 △ 12,346

                 修繕費 191,134 33,908 157,226

                 光熱水料費 453,132 437,841 15,291

                 会議費 117,746 44,452 73,294

                 旅費交通費 81,000 2,570 78,430

                 通信運搬費 173,871 200,587 △ 26,716

                 消耗品費 89,452 77,255 12,197

                 賃借料 20,262 25,716 △ 5,454

                 損害保険料 17,724 17,064 660

                 諸謝金 767,250 767,250 0

                 租税公課 10,960 960 10,000

                 渉外費 9,593 0 9,593

                 負担金 39,500 42,740 △ 3,240

                 手数料 107,852 129,473 △ 21,621

                 減価償却費 243,911 249,704 △ 5,793

                 雑費 113,650 113,592 58

　　経常費用計 85,748,379 111,072,684 △ 25,324,305

       　評価損益等調整前当期経常増減額 18,574,938 △ 3,409,717 21,984,655

　　　特定資産評価損益等 △ 12,067,788 71,605,248 △ 83,673,036

　　　当期経常増減額 6,507,150 68,195,531 △ 61,688,381

　２．経常外増減の部

  　(1)  経常外収益

　　　 固定資産売却益 0 6,691,703 △ 6,691,703

　　　　　機械装置売却益 0 76,436 △ 76,436

　　　　　車両運搬具売却益 0 939,393 △ 939,393

　　　　　器具備品売却益 0 295,899 △ 295,899

　　　　　家畜売却益 0 5,379,975 △ 5,379,975

　　経常外収益計 0 6,691,703 △ 6,691,703

　  (2)  経常外費用

　　　 固定資産売却損 0 362,018 △ 362,018

　　　　　機械装置売却損 0 348,813 △ 348,813

　　　　　車両運搬具売却損 0 1 △ 1

　　　　　器具備品売却損 0 13,198 △ 13,198

　　　　　家畜売却損 0 6 △ 6

　　　 固定資産除却損 0 4 △ 4

　　　　　器具備品除却損 0 4 △ 4

　　経常外費用計 0 362,022 △ 362,022

　　　当期経常外増減額 0 6,329,681 △ 6,329,681

　       税引前当期一般正味財産増減額 6,507,150 74,525,212 △ 68,018,062

　　　法人税、住民税及び事業税 1,215,100 240,700 974,400

           当期一般正味財産増減額 5,292,050 74,284,512 △ 68,992,462

　       一般正味財産期首残高 1,617,241,779 1,542,957,267 74,284,512

　       一般正味財産期末残高 1,622,533,829 1,617,241,779 5,292,050

Ⅱ 指定正味財産増減の部

      　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　      指定正味財産期首残高 0 0 0

　      指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 1,622,533,829 1,617,241,779 5,292,050
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　　　（単位：円）

科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引等消去 合　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

  　(1)  経常収益

         ①  特定資産運用益 14,709,858 234 22,290,275 0 37,000,367

         ② その他固定資産運用益 0 0 2,284,351 0 2,284,351

         

         ③ 事業収益 27,695,900 34,411,608 0 0 62,107,508

       　　  不動産賃貸料収益 0 34,411,608 0 0 34,411,608

       　　  実験生産物等収益 27,695,900 0 0 0 27,695,900

         ④ 雑収益 2,931,043 48 0 0 2,931,091

　             受取利息 242 48 0 0 290

　             雑収益 2,930,801 0 0 0 2,930,801

　　経常収益計 45,336,801 34,411,890 24,574,626 0 104,323,317

　  (2)  経常費用

          ① 事業費 62,019,064 14,988,337 0 0 77,007,401

                  役員報酬 11,122,800 1,457,600 0 0 12,580,400

                  給料手当 15,105,592 2,138,215 0 0 17,243,807

                  臨時雇賃金 1,167,511 0 0 0 1,167,511

                  退職給付費用 2,149,710 418,460 0 0 2,568,170

                  法定福利費 2,088,158 408,079 0 0 2,496,237

                  諸謝金 465,504 173,250 0 0 638,754

                  旅費交通費 215,030 0 0 0 215,030

                  会議費 31,412 0 0 0 31,412

                  印刷製本費 1,716,220 0 0 0 1,716,220

                  速記料 400,950 0 0 0 400,950

                  図書資料費 431,925 0 0 0 431,925

                  通信運搬費 344,144 0 0 0 344,144

                  光熱水料費 1,407,856 0 0 0 1,407,856

                  消耗什器備品費 651,640 9,054 0 0 660,694

                  消耗品費 110,628 0 0 0 110,628

                  賃借料 13,596 0 0 0 13,596

                  損害保険料 60,193 86,653 0 0 146,846

                  手数料 134,142 440 0 0 134,582

                  建物管理費 2,378,353 3,264,846 0 0 5,643,199
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科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引等消去 合　　計

　         　保守管理費 460,612 0 0 0 460,612

　         　修繕費 647,101 1,029,581 0 0 1,676,682

　         　租税公課     898,100 4,809,700 0 0 5,707,800

　      　   家畜飼料購入費 3,359,964 0 0 0 3,359,964

         　　家畜飼養費 642,399 0 0 0 642,399

         　　家畜売買関連費 8,734,806 0 0 0 8,734,806

         　　飼料作物栽培費 943,348 0 0 0 943,348

　         　農研賞賞金等 2,187,719 0 0 0 2,187,719

　         　研究助成費 1,049,000 0 0 0 1,049,000

      　   　減価償却費 3,027,651 1,192,459 0 0 4,220,110

      　   　雑費 73,000 0 0 73,000

          ② 管理費 0 0 8,740,978 0 8,740,978

                役員報酬 0 0 2,564,400 0 2,564,400

                給料手当 0 0 1,731,927 0 1,731,927

                退職給付費用 0 0 509,630 0 509,630

                法定福利費 0 0 371,912 0 371,912

                福利厚生費 0 0 131,689 0 131,689

                建物管理費 0 0 792,785 0 792,785

                保守管理費 0 0 201,598 0 201,598

                修繕費 0 0 191,134 0 191,134

                光熱水料費 0 0 453,132 0 453,132

                会議費 0 0 117,746 0 117,746

                旅費交通費 0 0 81,000 0 81,000

                通信運搬費 0 0 173,871 0 173,871

                消耗品費 0 0 89,452 0 89,452

                賃借料 0 0 20,262 0 20,262

                損害保険料 0 0 17,724 0 17,724

                諸謝金 0 0 767,250 0 767,250

                租税公課 0 0 10,960 0 10,960

                渉外費 0 0 9,593 0 9,593

                負担金 0 0 39,500 0 39,500

                手数料 0 0 107,852 0 107,852

                減価償却費 0 0 243,911 0 243,911

                雑費 0 0 113,650 0 113,650

　　経常費用計 62,019,064 14,988,337 8,740,978 0 85,748,379

           評価損益等調整前当期経常増減額 △ 16,682,263 19,423,553 15,833,648 0 18,574,938

　　　特定資産評価損益等 17,358,828 227,371 △ 29,653,987 0 △ 12,067,788

　　　当期経常増減額 676,565 19,650,924 △ 13,820,339 0 6,507,150
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科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引等消去 合　　計

　２．経常外増減の部

  　(1)  経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0 0 0

　  (2)  経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　   当期経常外増減額 0 0 0 0 0

            他会計振替前当期一般正味財産増減額 676,565 19,650,924 △ 13,820,339 0 6,507,150

           他会計振替額 13,500,000 △ 13,500,000 0 0 0

           税引前当期一般正味財産増減額 14,176,565 6,150,924 △ 13,820,339 0 6,507,150

　　　法人税、住民税及び事業税 0 1,215,100 0 0 1,215,100

　       当期一般正味財産増減額 14,176,565 4,935,824 △ 13,820,339 0 5,292,050

       　一般正味財産期首残高 467,168,515 84,290,922 1,065,782,342 0 1,617,241,779

       　一般正味財産期末残高 481,345,080 89,226,746 1,051,962,003 0 1,622,533,829

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　       当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

       　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0

       　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 481,345,080 89,226,746 1,051,962,003 0 1,622,533,829
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